
quinta-feira, 16 de abril de 200916
Diário OficialExecutivo  5

CARGO: Pedagogo
LOTAÇÃO: DAS
DATA DA ADMISSÃO: 15.04.2009
VIGÊNCIA: 15.04.2009 a 14.10.2009
207-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 229
PARTES: FUNCAP E HERNANDES DE LIMA PRIMO
CARGO: Motorista
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 28.04.2009
VIGÊNCIA: 28.04.2009 a 27.10.2009
206-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 225
PARTES: FUNCAP E PAULO GOMES COLARES
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CSEBA
DATA DA ADMISSÃO: 06.04.2009
VIGÊNCIA: 06.04.2009 a 05.10.2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: EUNICIANA PELOSO DA SILVA – 
PRESIDENTE

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORARIO
01- DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO 
Nº 06.031/1997
PARTES: FUNCAP E JAIME BARBOSA FERREIRA
CARGO: Motorista
LOTAÇÃO: GZET
DATA DA ADMISSÃO: 01.10.1997
DISTRATO: 01.03.2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: EUNICIANA PELOSO DA SILVA – 
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 217
O SECRETARIO ADJUNTO DEESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso desuas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos doDecreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER onze e meia diárias aos servidores desta 
SEJUDH,abaixo identificados, para participarem da Ação de 
Cidadania, prestandoserviços de emissão de carteiras de 
identidade, carteiras de trabalho,certidões de nascimento e 
serviço fotográfico, a ser realizado nos municípiosde Cachoeira 
do Arari e Santa Cruz do Arari, ambos no Estado do Pará, 
noperíodo de 23/04 à  04/05/2009.

Nome CPF Cargo Matrícula

Alba Maria Souza Néri 097.551.602-72 Papiloscopista 58998/1

Pedro II Silva Pereira 028.530.272-87 Papiloscopista 66451/1

Marcos Cezar Candido Menezes 356.044.092-00 Papiloscopista 5703891/1

Edailton de Oliveira Castro 219.658.542-49 Agente Administrativo 5050405/5

Benedito Raul Sacramento Cunha 570.816.542-15 Assistente Administrativo 54181872/2

Kelly Regina Castro Castello Branco 330.858.542-15 Agente Administrativo 5116945/3

Anísio Nunes de Figueiredo 049.559.862-34 Agente Administrativo 5050332/4

Manoel Castro dos Santos 071.539.702-82 Motorista 57190071/1

REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,15 
DE ABRIL 2009.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça eDireitos Humanos, 
(Respondendo).

ERRATA DE PORTARIA
ERRATA DA Portaria nº 216 PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIALDO 
ESTADO Nº 31.399 DE 15/04/2009.
ONDE SE LÊ: .  Antonio de Jesus de Almeida Oliveira; 
CPF:396.294.572-53.
LEIA-SE:  .  Antonio de Jesus de Almeida Oliveira; 
CPF:328.189.632-49.

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA N°. 52/2009 DE 09 DE FEVEREIRO 
de 2009.
Considerando o falecimento do servidor PAULO SÉRGIO 

BARBOSA FERREIRA, matrícula n°. 57201182/1, no dia 
20.03.2009,
Onde se lê: 25/01/2009 a 24/04/2009,
Leia-se: 25/01/2009 a 20/03/2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 
respondendo pela SEJUDH.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº DA DISPENSA: 18/09 - Proc. 59758/09
PARTES: SEJUDH e Solivetti Comécio e Serviços Ltda
OBJETO: Conserto de 03 (três) máquinas de escrever 
eletrônicas
VALOR: 840,00 (OItocentos e quarenta reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 13/04/09
ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Roberto da Costa Martins

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA N0 152/2009 DE 13 DE MARÇO DE 2009.
Onde se lê: CONCEDER 60 (sessenta) dias,
Leia-se: CONCEDER 90 (noventa) dias.
Onde se lê: no período de 17.02.2009 a 17.04.2009,
Leia-se: no período de 04.03.2009 a 01.06.2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 
respondendo pela SEJUDH.

PORTARIA DE DIÁRIAS

PORTARIA Nº. 0178/2009/NGPR DE 09/04/2009

Nome: Alessandro Gomes Da Costa

Nome: Nivaldo Francisco Franco Junior
Nome: Ivan Araújo Antunes Aruil
Origem: Rio de Janeiro
Nome: Almir Neves Guadagnano
Origem: Recife/PE
Cargo: Colaboradores Eventuais
Nº. de diárias: 28 ½  (vinte e oito e meia)
Período: 20/04 a 18/05/2009
Destino: Parauapebas/PA
Objetivo: realizar o geoprocessamento dos imóveis rurais.

PORTARIA Nº. 0179/2009/NGPR DE 14/04/2009
Nome: Claudecir Gaspar Freitas
Cargo: Colaborador Eventual
Nº. de diárias: 2 ½  (duas e meia)
Período: 15 a 17/04/2009
Origem: Belém/PA
Destino: Traquateua, Capanema, Concórdia do Pará e Tomé-Açú
Objetivo: participar de reuniões com lideranças locais visando 
a apresentação do programa Pará Rural aos mesmos e 
formentação de arranjos produtivos por meio dos PIPs.

PORTARIA Nº. 0180/2009/NGPR DE 14/04/2009
Nome: Brenda Cordovil Corrêa Dos Santos
Cargo: Assessor Superior I

Marícula: 57176487-1

Nº. de diárias: 1 ½  (uma e meia)

Período: 14 a 15/04/2009

Origem: Belém/PA

Destino: Tailândia/PA

Objetivo: monitorar das ações referentes ao Projeto de 

Desenvolvimento Municipal em curso no referido município.

PORTARIA Nº. 0181/2009/NGPR DE 09/04/2009

Nome: Gilberto De Miranda Rocha

Nome: Mário Vasconcelos Sobrinho

Cargo: Colaboradores Eventuais

Nº. de diárias: 2 ½  (duas e meia)

Período: 14 a 16/04/2009

Origem: Belém/PA

Destino: Tailândia/PA

Objetivo: acompanhar as ações de mobilização, sensibilização 

e elaboração de diagnóstico referentes ao processo de 

desenvolvimento no referido município.

PORTARIA Nº. 0182/2009/NGPR DE 14/04/2009

Nome: Jose Eli Da Costa

Cargo: Gerente Operacional Móvel

Marícula: 3168131-1

Nº. de diárias: 7 ½  (sete e meia)

Período: 18 a 25/04/2009

Origem: Belém/PA

Destino: Parauapebas/PA

Objetivo: compor a equipe de campo que dará prosseguimento 

ao processo de regularização fundiária no referido município

PORTARIA Nº. 0183/2009/NGPR DE 14/04/2009

Nome: Carlos Sérgio Gomes

Cargo: Motorista

Marícula: 3156770-1

Nº. de diárias: 2 ½  (duas e meia)

Período: 15 a 17/04/2009

Origem: Belém/PA

Destino: Traquateua, Capanema, Concórdia do Pará e Tomé-Açu/PA

Objetivo: conduzir a equipe do Programa a tais municípios.

PORTARIA Nº. 0184/2009/NGPR DE 14/04/2009

Nome: João Batista de Jesus Parreira

Cargo: Assessor Superior

Marícula: 57212924-01

Nº. de diárias: 7 ½  (sete e meia)

Período: 18/04 a 25/04/2009

Origem: Belém/PA

Destino: Parauapebas e Eldorado dos Carajás/PA

Objetivo: realizar o geoprocessamento de imóveis rurais nos 

referidos municípios.

PORTARIA Nº. 0185/2009/NGPR DE 14/04/2009

Nome: Carlos Alberto Dutra Madureira

Cargo: Motorista

Matrícula: 85863-01

Nome: Marne Brasil Vieira

Cargo: Tácnico Agrário

Marícula: 3767348-01

Nº. de diárias: 28 ½  (vinte e oito e meia)

Período: 18/04 a 25/04/2009

Origem: Belém/PA

Destino: Parauapebas e Eldorado dos Carajás/PA

Objetivo: realizar o geoprocessamento de imóveis rurais nos 

referidos municípios.

PORTARIA Nº. 0186/2009/NGPR DE 14/04/2009

Nome: Paulo Santana Rego Gomes

Cargo: Assessor Superior I

Matrícula: 55590333/2

Nº. de diárias: 2 ½  (duas e meia)

Período: 17 a 19/04/2009

Origem: Belém/PA

Destino: Oeiras do Pará/PA

Objetivo: participar da programação relativa a políticas de 

desenvolvimento socioeconômico-ambiental em meio rural 

promovida no referido município

PORTARIA Nº. 0187/2009/NGPR DE 14/04/2009

Nome: Maria Graciete Do Amaral Torres

Cargo: Colaborador Evetual

Nº. de diárias: 28 ½  (vinte e oito e meia)

Período: 17/04 a 15/05/2009

Origem: Belém/PA

Destino: Parauapebas e Eldorado dos Carajás/PA

Objetivo: realizar o geoprocessamento de imóveis rurais nos 

referidos municípios.


